PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 495 de 31 de maio de 2005

"PRORROGA O PRAZO PARA PAGAMENTO A VISTA
DO IPTU-ITU PARA O EXERCICIO DE 2005.=

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei e,

Considerando inúmeros pedidos de cidadãos, bem como o baixo
índice de arrecadação do pagamento à vista, visando estimular o
pagamento dos impostos e, em conseqüência ampliar a arrecadação do
município.

DECRETA

ARTIGO 1°- Fica prorrogado para 30 de junho de 2005 o
pagamento à vista com 1 0% (dez por cento) de desconto dos Tributos:
IPTU e ITU.

ARTIGO 2° -Os prazos para pagamentos parcelados permanecem
os constantes da Lei Complementar n° 102, de 22 de fevereiro de 2005.

ARTIGO 3°-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 31 de maio de
2005.

Luciana ~~~
hefeita Municipal

P R E f E I TU R A li l/r J ! r: I? A L
ESPÍI~fTO S .C.It O DO r ,.1~ \'0 - S. P.

Reg istrado nesiCJ Secrr. 1 .~. j t'J sob n'l

Q_q_i, ls .. ) Livro n 41 O I ···- ' .... ··-

EFEmJRA MUNICIPAl DE
SPÍRITO SANTO DO nJRVO

EXTRATOS DE DECRETOS

!Decreto n2 494, de 30 de maio de 2005: Regula
gnta o regime de adiantamento para despesas

viagens e de pronto pagamento, e dá outras
idências.

Decreto n2 495, de 31 de maio de 2005: Pror
•ga o prazo para pagamento a vista do I PTU
U para o exercício de 2005 e dá outras provi-

Os Decretos supra mencionados encontra-se fi
KJos em sua íntegra no saguão da Prefeitura Mu
cipal e Câmara Municipal de acordo com o dis
::.sto no § 22 do artigo 99 da Lei Orgânica do Muni
·pio.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Tur
o, 06 de junho de 2005.

TOMAZ RETZ VILELA PINTO
Secretário Municipal de Administração

Folha de Sta. Cruz
Editora Santacruzense Ltda.

R. Regente Feijõ, 81-A- Centro- CEP 18900-000
Santa Cruz do Rio Pardo - SP

Diretor Geral
PÉRCIO PEREIRA

Jornalista Responsável
CLEONICE MASSOLA - MTB 32.665

R A redação não se responsabiliZa pelos art1gos e conce1tos assmados.
o DOUCO os endossa. pois representam a op1nião pessoal dos autores

. ". PAlDE
EsturvrURVO

Proititação.
J uete. Objeto:

Quarta-feira, t.3 Banda. Valor
de profissionais d?a Assinatura
logia de Bauru, e ____ ___J

Espírito Santo do --------.
final da tarde, paJIIIl DE
volver o Projeto ~ H
Trata-se de um prorunvo
l\Jfinistério da Saúd
volvido junto ao Ins:ÃO
talmológico Dr. Jo~
do Marques, que te?05
jetivo detectar e tra
sos constatados de camento

A catarata é hojEsso de licita
causa de cegueira 30 de Asses
mas por ser um p) HOMOLO-
com cura, está re' ' t rt. 1en o no a l-
uma atenção espe< ,. ~ .

tar t
.:msequenc1a

suma, a ca a a e
Ih

. to tural ' da presente ecunen na c. .
1

.

lin
. to , . 11s m1 rea1s)

o, lS e, assrm co
belo fica branco, a pe Acu m rçode2.005.

Sena,AlDE
R$1URVO

PIMENTEL & PARMEGIAN1
Dr. Walnei 8. Pimentel- OAB-SP 53.355

~
app@app.adv.br

Santa Cruz do Rio Pardo
R. Padre F1gueira. 52

:EP 18900-000- Fone (14) 3372-4154

Dr. Paulo R. Parmegiani- OAB·SP 74.4.--___.j
Dr. Dorival Parmegiani- OAB-SP 154.f

São Paulo Bauru
Av. 9 de Julho, 5435- 4° andar- Jard;ns Av. Getúlio Vargas, 16·06 · ConjLnada.
CEP 01407-200- Fone (11) 3167-3030 CEP 17017-000- Fone (14) 'll.7.

I

o

.O

3

)

a

1a Uno dos Santos s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 331!>-1L14 - JJ15-1211 I Fax(14) 3375-1184 - CEP 18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO· SP

	00257770
	00257772